R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1037
SESSÃO ORDINÁRIA DE  10/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Praça “Brasil Japão”, não possui guias rebaixadas para cadeirantes, bem como em outras praças;

CONSIDERANDO que referidas guias  são muito importantes para facilitar o acesso de portadores de deficiência física;

CONSIDERANDO que referida praça é um dos poucos locais que podem ser usados principalmente nos finais de semanas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, elabore estudos técnicos visando implantar guias rebaixadas com o intuito de facilitar o acesso de pessoas com  deficiências físicas e cadeirantes na Praça “Brasil Japão”, a fim de atender desta forma aos anseios da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2011.
Vereador Autor ABELARDO
AWCN/rcs